

B. U. Invest Esbjerg ApS
Jyllandsgade 120
6700 Esbjerg
CVR-nr. 79275611

**Årsrapport 01.05.2018 -
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.09.2019

Dirigent

Navn: Bjarne Uldahl Klingenberg Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.04.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

B. U. Invest Esbjerg ApS
Jyllandsgade 120
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 79275611
Stiftet: 01.11.1985
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Direktion

Bjarne Uldahl Klingenberg Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom og i denne forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 609 t.kr. mod et overskud på 583 t.kr. i 2017/18. Årets resultat indeholder værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi med en anvendt afkastsats på 5,5%. Ledelsen vurderer, at denne afkastsats afspejler investeringsejendommenes stand og placering i Esbjerg by.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 16 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,3 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		747.569	748.774
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		183.614	250.125
Driftsresultat		931.183	998.899
Andre finansielle indtægter	1	47.121	5.178
Andre finansielle omkostninger	2	(188.132)	(270.714)
Resultat før skat		790.172	733.363
Skat af årets resultat	3	(181.538)	(150.346)
Årets resultat		608.634	583.017
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Overført resultat		500.634	477.217
		608.634	583.017

Balance pr. 30.04.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Investeringsejendomme		<u>16.030.000</u>	<u>15.800.000</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>16.030.000</u>	<u>15.800.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.242.047</u>	<u>795.357</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.242.047</u>	<u>795.357</u>
Anlægsaktiver		<u>17.272.047</u>	<u>16.595.357</u>
Andre tilgodehavender		15.416	188
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.515</u>	<u>23.587</u>
Tilgodehavender		<u>39.931</u>	<u>23.775</u>
Likvide beholdninger		<u>102.061</u>	<u>289.493</u>
Omsætningsaktiver		<u>141.992</u>	<u>313.268</u>
Aktiver		<u>17.414.039</u>	<u>16.908.625</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		6.103.585	5.602.951
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital		<u>6.411.585</u>	<u>5.908.751</u>
Udskudt skat	6	1.217.546	1.176.904
Hensatte forpligtelser		<u>1.217.546</u>	<u>1.176.904</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.887.435	8.103.162
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.887.435</u>	<u>8.103.162</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	217.000	215.000
Deposita		317.925	312.325
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.950	12.100
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.172.778	1.051.769
Skyldig selskabsskat		0	89.918
Skyldige sambeskatningsbidrag		125.156	0
Anden gæld		36.664	38.696
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.897.473</u>	<u>1.719.808</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.784.908</u>	<u>9.822.970</u>
Passiver		<u>17.414.039</u>	<u>16.908.625</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	5.602.951	105.800	5.908.751
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	0	500.634	108.000	608.634
Egenkapital ultimo	200.000	6.103.585	108.000	6.411.585

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	47.121	5.178
	47.121	5.178
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	186.051	242.811
Øvrige finansielle omkostninger	2.081	27.903
	188.132	270.714
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	140.896	106.260
Ændring af udskudt skat	40.642	44.086
	181.538	150.346

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	10.576.527
Tilgange	<u>46.386</u>
Kostpris ultimo	<u>10.622.913</u>
Opskrivninger primo	5.223.473
Årets opskrivninger	<u>183.614</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.407.087</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.030.000</u>

Investerings ejendommene består af 6 boligejendomme på i alt 1.465 m², alle beliggende i Esbjerg. Investerings ejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det anvendte afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,5% pr. 30.04.2019 (5,5% pr. 30.04.2018). En forøgelse af afkastkravet med 0,5% point vil reducere dagsværdien med 1.330 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 10.942 kr./m² og den årlige leje udgør i gennemsnit 824 kr./m².

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	752.998
Tilgange	1.198.770
Afgange	(754.063)
Kostpris ultimo	1.197.705
Opskrivninger primo	42.359
Årets opskrivninger	44.342
Tilbageførsel ved afgange	(42.359)
Opskrivninger ultimo	44.342
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.242.047

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.212.153	1.171.758
Tilgodehavender	5.393	5.146
	1.217.546	1.176.904

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	217.000	215.000	7.887.435	7.020.000
	217.000	215.000	7.887.435	7.020.000

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B. U. Invest Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2019 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. maj 2018 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.104 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.04.2019 udgør 16.030 t.kr.
